



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR SIMPLIFICADO

1 - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

A presente justificativa visa demonstrar a necessidade da abertura de licitação para a aquisição de materiais odontológicos essenciais à manutenção dos programas odontológicos, do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) e dos consultórios de atendimento das unidades de saúde do município de Araranguá. A continuidade desses serviços é fundamental para garantir o acesso da população a cuidados adequados de saúde bucal, que incluem desde ações de prevenção até tratamentos especializados e de urgência.

A demanda por serviços odontológicos tem crescido de forma contínua, e a manutenção da oferta de atendimentos especializados e gerais é uma prioridade para garantir a saúde pública no município. O abastecimento regular de insumos permitirá a execução dos serviços de saúde bucal com a qualidade e eficiência necessárias, evitando a sobrecarga nos serviços e possibilitando o atendimento das necessidades da população.

Portanto, a abertura da licitação para a aquisição dos materiais odontológicos é uma medida imprescindível para assegurar que os programas odontológicos, o CEO e os consultórios das unidades de saúde de Araranguá continuem funcionando de maneira eficaz e sem interrupções. Essa ação é fundamental para a promoção da saúde bucal, a prevenção de doenças e a melhoria da qualidade de vida dos munícipes.

Além disso, dentro do contexto da Lei de Licitações, busca-se garantir a eficiência e a economicidade na utilização dos recursos públicos, assegurando a transparência e a legalidade do processo de contratação dessas entidades.

2 – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

Descrição Item	Unid	Qtd	Valor tário	Uni Valor Total
ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO (PADRONIZADO)ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid	30	R\$6,99	R\$209,70



ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL (PADRONIZADO)ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL PARA O CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA. TIXOTRÓPICO, COR AZUL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MINIMO 3 SERINGAS DE NO MINIMO 2,5 ML (3G) CADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.

Unid 250 R\$6,06 R\$1.151,00

ADESIVO: SISTEMA ADESIVO (PADRONIZADO)ADESIVO: SISTEMA ADESIVO - ADESIVO + PRIMER EM UM ÚNICO FRASCO. FOTOPOLIMERIZÁVEL. TAMPA FLIP-TOP. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO O NOME DO FABRICANTE, N; DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.

Unid 100 R\$99,46 R\$9.946,00

AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO (PADRONIZADO)AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O Nº DO REGISTRO.

Unid 25 R\$36,01 R\$900,25

AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL (PADRONIZADO)AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA

Unid 15 R\$16,34 R\$245,10



EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O N.º
DO REGISTRO

AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL-LONGA
(PADRONIZADO)AGULHA DESCARTÁVEL
GENGIVAL-LONGA 27G, CAIXA COM 100
UNIDADES. AÇO INOX, SILICONIZADA E
COM BISEL TRIFACETADO. NA EMBALAGEM
EXTERNA, ASSIM COMO NA EMBALAGEM
PLÁSTICA, DEVE CONTER GRAVADO O
TAMANHO, N.º DO LOTE E DATA DE
VALIDADE. VALIDADE 5 ANOS A PARTIR DA
DATA DE FABRICAÇÃO.

Unid	1500 0	R\$0,7112	R\$10.668,0 0
------	-----------	-----------	------------------

AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA
(PADRONIZADO)AGULHA DESCARTÁVEL
GENGIVAL CURTA 30G CAIXA COM 100
UNIDADES. AÇO INOX, SILICONADA EM
COM BISEL TRIFACETADO. NA EMBALAGEM
EXTERNA, ASSIM COMO NA EMBALAGEM
PLÁSTICA, DEVE CONTER GRAVADO O
TAMANHO, N.º DO LOTE E DATA DE
VALIDADE. VALIDADE 5 ANOS A PARTIR DA
DATA DE FABRICAÇÃO.

Unid	1500 0	R\$0,821	R\$12.315,0 0
------	-----------	----------	------------------

ALAVANCA SELDIN N. 2 ADULTO	Unid	25	R\$41,96	R\$1.049,00
-----------------------------	------	----	----------	-------------

ALAVANCA SELDIN N. 1 L ADULTO	Unid	25	R\$38,63	R\$965,75
-------------------------------	------	----	----------	-----------

ALAVANCA SELDIN N. 1 R ADULTO	Unid	25	R\$41,91	R\$1.047,75
-------------------------------	------	----	----------	-------------

ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3
PEÇAS (PADRONIZADO)ALAVANCA SELDIN
INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS. AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL.

Unid	10	R\$119,93	R\$1.199,30
------	----	-----------	-------------

ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100
UNIDADES (PADRONIZADO)ALGODÃO EM
ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES,
FIBRAS 100% ALGODÃO. DEVE CONTER NA
EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA
DE 2 ANOS.

Unid	5200 0	R\$0,0289	R\$1.502,80
------	-----------	-----------	-------------



ALICATE PERFURADOR AINSWORTH 5 FUIROS (PADRONIZADO)ALICATE PERFURADOR AINSWORTH 5 FUIROS. UTILIZADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGSTRO NA ANVISA.	Unid 6	R\$93,65	R\$561,90
ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 8	R\$117,65	R\$941,20
ANESTÉSICO ARTICAINÉ 4% COM VASO CONSTRITOR (PADRONIZADO)ANESTÉSICO ARTICAINÉ 4% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000-CAIXA COM 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM TÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 9000	R\$4,8242	R\$43.417,80
ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO)ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 ANESTÉSICO LOCAL LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEVGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUABRA. ESTE	Unid 120	R\$152,62	R\$18.314,40



MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS
ESPEFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE,
DATA DE VALIDADE E REGISTRO N ANVISA.

ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12
GRAMAS (PADRONIZADO)ANESTÉSICO
TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS.
SABOR TUTTI-FRUTTI. PARA USO
ODONTOLÓGICO (TÓPICO EM MUCOSA). Unid 100 R\$17,12 R\$1.712,00
DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O
NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, Nº DO
LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA
ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.

ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA
0,12%-2L (PADRONIZADO)ANTISSÉPTICO
BUCAL CLOREXIDINA 0,12%-2L FRASCO Unif 30 R\$27,50 R\$825,00
COM 2 LITROS, VÁLVULA PUMP. SEM
ÁLCOOL E COM GLUCONATO DE
CLOREXIDINA 0,12%.

ARCO OSTBY ADULTO
(PADRONIZADO)ARCO OSTBY ADULTO
UTILIZADO PARA APIO DO LENÇOL DE
BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO
ABSOLUTO DO DENTE A SER TRATADO. Unid 15 R\$11,80 R\$177,00
OVAL E AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA
EMBALAGEM EXTERNA NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA
ANVISA.

AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX
(PADRONIZADO)AFASTADOR DE
MINNESOTA- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A Unid 15 R\$16,15 R\$242,25
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

ALAVANCA APICAL-AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)ALAVANCA
APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A Unid 25 R\$42,90 R\$1.072,50
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.



BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS
(PADRONIZADO)BABADOR IMPERMEÁVEL-2
CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO),
CORES MISTAS, EMBALAGEM DE 100 Unid 180 R\$19,16 R\$3.448,80
UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O
PRODUTO.

BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR
INSTRUMENTAIS (PADRONIZADO)BANDEJA
COLORIDA PARA ACOMODAR Unid 80 R\$14,90 R\$1.192,00
INSTRUMENTAIS 10,5X22,5CM

BICARBONATO DE SÓDIO DE GRANULAÇÃO
(PADRONIZADO)BICARBONATO DE SÓDIO
DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA PARA
PROFILAXIA DENTAL. EMBALAGEM DE 200
G. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA Unid 45 R\$23,90 R\$1.075,50
O NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE
VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.
VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA.

BROCA PONTA DIAMANTADA
(PADRONIZADO)BROCA PONTA
DIAMANTADA CILÍNDRICA 3216 - ALTA
ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO
INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM Unid 100 R\$4,76 R\$476,00
EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO
PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO
LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE.

BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA
1062 - ALTA ROTAÇÃO(PADRONIZBROCA -
PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA
ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO
INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA Unid 80 R\$12,40 R\$992,00
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº
DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE.



BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA
1011-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZABROCA
PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA
ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO
INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA Unid 150 R\$5,71 R\$856,50
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº
DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE.

BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA
1012 (PADRONIZADO)BROCA PONTA
DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 ALTA
ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO
INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA Unid 180 R\$5,71 R\$1.027,80
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº
DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE.

BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA
HASTE LONGA (PADRONIZADO)BROCA
PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE
LONGA 1012 ALTA ROTAÇÃO,
AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. Unid 100 R\$5,71 R\$571,00
DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS
IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA
ANVISA E DATA DE VALIDADE.

BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA
1013 (PADRONIZADO)BROCA PONTA
DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 - ALTA
ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO
INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA Unid 100 R\$5,71 R\$571,00
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº
DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE.

BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA
1014 (PADRONIZADO)BROCA PONTA
DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 ALTA
ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO Unid 180 R\$5,71 R\$1.027,80
INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº



DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.

BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA (PADRONIZADO)BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1014, ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.

Unid	100	R\$5,71	R\$571,00
------	-----	---------	-----------

BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 (PADRONIZADO)BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA E DATA DE VALIDADE.

Unid	120	R\$5,71	R\$685,20
------	-----	---------	-----------

BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 (PADRONIZADO)BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.

Unid	100	R\$5,71	R\$571,00
------	-----	---------	-----------

BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1018 (PADRONIZADO)BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1018 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.

Unid	100	R\$5,71	R\$571,00
------	-----	---------	-----------



BROCA PONTA DIAMANTADA CONE
INVERTIDO 1034 (PADRONIZADO)BROCA
PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO
1034 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM
AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA Unid 80 R\$5,71 R\$456,80
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº
DO LOTE, REIGSTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE.

BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE
INVERTIDO 1035 (PADRONIZADO)BROCA -
PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO
1035 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM
AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA Unid 60 R\$4,99 R\$299,40
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº
DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE.

BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA
1090 - ALTA ROTAÇÃO (PADROBROCA
PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 -
ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO
INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA Unid 100 R\$5,75 R\$575,00
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº
DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE.

BROCA PONTA DIAMANTADA 1092
(PADRONIZADO)BROCA PONTA
DIAMANTADA 1092 ALTA ROTAÇÃO,
AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. Unid 100 R\$5,75 R\$575,00
DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS
IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA
ANVISA E DATA DE VALIDADE.

BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA
ROTAÇÃO (PADRONIZADO)BROCA PONTA
DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO,
AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. Unid 100 R\$5,19 R\$519,00
DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS
IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA
ANVISA E DATA DE VALIDADE.



BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA
INVERTIDA 1151 (PADRONIZADO)BROCA
PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA
1151 ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM
AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA Unid 80 R\$5,72 R\$457,60
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº
DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE.

BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA
ROTAÇÃO (PADRONIZADO)BROCA
DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO
ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO
INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA Unid 100 R\$6,64 R\$664,00
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº
DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE

BROCA C/PONTA DIAMANTADA P/ ALTA
ROTACAO 3118BROCA COM PONTA Unid 100 R\$5,52 R\$552,00
DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118

BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO
CHAMA 2200 (PADRONIZADO)BROCA
PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA
2200 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM
AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA Unid 80 R\$4,82 R\$385,60
EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES
DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº
DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE
VALIDADE.

BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA
3018 - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO)BROCA
PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 -
ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO
INOXIDÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE Unid 80 R\$7,16 R\$572,80
CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS
IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA
ANVISA E DATA DE VALIDADE.

BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO
28MM (PADRONIZADO)BROCA CIRÚRGICAA
ZEKRYA - TAMANHO 28MM AUTOCLAVÁVEL Unid 75 R\$37,80 R\$2.835,00
EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,



Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM (PADRONIZADO)BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	60	R\$25,20	R\$1.512,00
------	----	----------	-------------

BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	40	R\$13,02	R\$520,80
------	----	----------	-----------

BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	40	R\$17,26	R\$690,40
------	----	----------	-----------

BROCA Nº 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)BROCA Nº 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA

Unid	30	R\$17,65	R\$529,50
------	----	----------	-----------

BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO)BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	100	R\$13,92	R\$1.392,00
------	-----	----------	-------------



BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO)BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBGONETO DE TUNGSTÊNIO.

AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA;

Unid	120	R\$13,92	R\$1.670,40
------	-----	----------	-------------

BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO))BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTER INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO.

AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	120	R\$13,92	R\$1.670,40
------	-----	----------	-------------

BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO)BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO.

AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	100	R\$12,93	R\$1.293,00
------	-----	----------	-------------

BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 4 (PADRONIZADO)BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 4 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO.

AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLOAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	100	R\$15,40	R\$1.540,00
------	-----	----------	-------------



BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL UNID 85 R\$15,40 R\$1.309,00
NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 8 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL UNID 85 R\$15,40 R\$1.309,00
NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

BROCA ENDO Z - 21MM (PADRONIZADO) BROCA ENDO Z - 21MM A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. UNID 80 R\$25,44 R\$2.035,20

CABO PARA BISTURI N.º 3 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CABO PARA BISTURI N.º 3 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UNID 35 R\$12,39 R\$433,65

CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO (PADRONIZADO) CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA. FRASCOM COM 5 ML. A EMBALAGEM INTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. UNID 30 R\$58,78 R\$1.763,40
VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.



CIMENTO DENTÁRIO REPARADOR (MTA)
(PADRONIZADO)CIMENTO DENTÁRIO
REPARADOR (MTA) - AÇÃO BACTERIANA.
BIOCOMPATIBILIDADE TECIDUAL. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA
DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 3 R\$199,91 R\$599,73

CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE
CÁLCIO (PADRONIZADO)CIMENTO
FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT
CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE E 01
TUBO DE PASTA CATALISADORA E 01
BLOCO PARA MISTURA. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE
VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.
VALIDADE DE 2 ANOS.

Unid 40 R\$39,68 R\$1.587,20

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO
RESTAURADOR (PADRONIZADO)CIMENTO
DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR
AUTOPOLIMERIZÁVEL - COR A2. BOA
ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. PRESA
RÁPIDA E LIBERAÇÃO DE FLÚOR.
APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM LÍQUIDO,
01 FRASCO COM O PÓ, 01 MEDIDOR E 01
BLOCO PARA MISTURA. OS FRASCOS
DEVEM CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O
PRODUTO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO
LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA
ANVISA.

Unid 60 R\$79,83 R\$4.789,80

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO REST.
FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2. RADIOPACO
E COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR.
APRESENTAÇÃO SERINGA COM SISTEMA
ANTIGOTEJAMENTO PARA IMPEDIR A
PERDA DE MATERIAL.

Unid 150 R\$87,50 R\$13.125,00

CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM
FLÚOR (PADRONIZADO)CIMENTO
OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR - A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA
DE VALIDADE, DATA DE VALIDADE E
REGISTRO NA ANVISA.

Unid 100 R\$20,38 R\$2.038,00



CURETA PARA SEIO MAXILAR -
(PADRONIZADO)CURETA PARA SEIO
MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº
1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE,
DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA
ANVISA.
Unid 3 R\$67,41 R\$202,23
nº 1

CURETA PARA SEIO MAXILAR -
(PADRONIZADO)CURETA PARA SEIO
MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº
1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE,
DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA
ANVISA.
Unid 3 R\$67,41 R\$202,23
nº 2

CURETA PARA SEIO MAXILAR -
(PADRONIZADO)CURETA PARA SEIO
MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº
1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE,
DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA
ANVISA.
Unid 3 R\$67,41 R\$202,23
nº 4

CURETA PARA SEIO MAXILAR -
(PADRONIZADO)CURETA PARA SEIO
MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº
1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE,
DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA
ANVISA.
Unid 3 R\$67,41 R\$202,23
nº 5

CURETA PARA SEIO MAXILAR -
(PADRONIZADO)CURETA PARA SEIO
MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº
1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE,
DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA
Unid 3 R\$66,11 R\$198,33



ANVISA.
nº6

CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX
(PADRONIZADO)CINZEL CIRÚRGICO AÇO
INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO Unid 15 R\$46,65 R\$699,75
DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE,
Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E
REGISTRO NA ANVISA.

CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)CURETA
GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.
A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A Unid 25 R\$34,26 R\$856,50
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE
VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)CURETA
GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA Unid 25 R\$34,26 R\$856,50
DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº
DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO
NA ANVISA.

CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)CURETA
GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA Unid 25 R\$34,26 R\$856,50
DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº
DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO
NA ANVISA.

CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX
(PADRONIZADO)CURETA GRAECY Nº 13/14
AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM Unid 25 R\$34,26 R\$856,50
EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE,
Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E
REGISTRO NA ANVISA.



CONE DE GUTA PERCHA 35.04-28MM
(PADRONIZADO)CONE DE GUTA PERCHA
35.04-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL,
IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA
COR VERMELHA E MARCAÇÃO
MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA
CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES. A
CAIXA DEVE CONTER DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E
REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 02
ANOS.

Unid	25	R\$56,63	R\$1.415,75
------	----	----------	-------------

CONE DE GUTA PERCHA 40.04-28MM
(PADRONIZADO)CONE DE GUTA PERCHA
40.04-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL,
IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA
COR VERMELHA E MARCAÇÃO
MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA
CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES. A
CAIXA DEVE CONTER DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E
REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 2
ANOS.

Unid	25	R\$56,63	R\$1.415,75
------	----	----------	-------------

CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º
30 (PADRONIZADO)CONE DE PAPEL
ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30.
CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE,
ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM
APROXIMADAMENTE 28 MM DE
COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO,
FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E
REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR
IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.

Unid	35	R\$38,44	R\$1.345,40
------	----	----------	-------------

CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº
35 (PADRONIZADO)CONE DE PAPEL
ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 35
CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE,
ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO COM
APROXIMADAMENTE 28MM DE
COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO,
FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E
REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR
IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.

Unid	35	R\$38,44	R\$1.345,40
------	----	----------	-------------



CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 40 (PADRONIZADO)CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 40 CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	Unid 35	R\$38,44	R\$1.345,40
CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA (PADRONIZADO)CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM. INDICADO PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 12	R\$66,08	R\$792,96
CUBA INOX REDONDA 13 CM AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)CUBA INOX REDONDA 13 CM AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 15	R\$19,90	R\$298,50
CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA (PADRONIZADO)CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA CAIXA COM 100 UNIDADES. 4 TAMANHOS DIFERENTES, SORTIDAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 35	R\$23,82	R\$833,70
CURETA DE LUCAS Nº 85 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)CURETA DE LUCAS Nº 85 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 25	R\$19,23	R\$480,75



CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L (PADRONIZADO)CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 35 R\$28,36 R\$992,60

DETERGENTE ENZIMÁTICO-COM 4 OU 5 ENZIMAS. (PADRONIZADO)DETERGENTE ENZIMÁTICO-COM 4 OU 5 ENZIMAS. UTILIZADO PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICO, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS.

Unid 55 R\$116,96 R\$6,432,80

DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT (PADRONIZADO)DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT CONTENDO DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA COM DIFERENTES GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRAFINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 80 R\$99,26 R\$7.940,80

DESCOLADOR DE MOLT N.º 9 (PADRONIZADO)DESCOLADOR DE MOLT N.º 9 EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 25 R\$66,56 R\$1.664,00

EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS (PADRONIZADO)EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G DE GEL CADA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.

Unid 12 R\$41,09 R\$493,08



EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML (PADRONIZADO)EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	Unid 12	R\$8,95	R\$107,40
ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS (PADRONIZADO)ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS - CERDAS EM AÇO, TUBO DE PLÁSTICO. DEVE CONTER NA EMBLAAGEM EXTERNA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 20	R\$14,15	R\$283,00
ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO)ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 120	R\$2,56	R\$307,20
ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO)ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 120	R\$2,61	R\$313,20
ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 21MM - CX COM 4 UNIDADES (PADRONIZADO)ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 21MM - CX COM 4 UNIDADES. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 8	R\$140,53	R\$1.124,24
ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 25MM CX COM 4 UNDS (PADRONIZADO)ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 25MM CX COM 4 UNDS. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO	Unid 8	R\$65,41	R\$523,28



PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

ESPÁTULA 24- AÇO INOX (PADRONIZADO)ESPÁTULA 24- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	30	R\$15,56	R\$466,80
------	----	----------	-----------

ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA Nº 72 (PADRONIZADO)ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA Nº 72 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	25	R\$18,52	R\$463,00
------	----	----------	-----------

ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON (PADRONIZADO)ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX, REVESTIDA EM NITRETO DE TITÂNIO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	45	R\$21,26	R\$956,70
------	----	----------	-----------

ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA COM CALCADOR (PADRONIZADO)ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA COM CALCADOR AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	35	R\$59,23	R\$2,073,05
------	----	----------	-------------

ESPÁTULA DE FIO RETRATOR (PADRONIZADO)ESPÁTULA DE FIO RETRATOR AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,

Unid	25	R\$15,90	R\$397,50
------	----	----------	-----------



INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZADESCULPIDOR
HOLLEMBACK 3S AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA Unid 20 R\$13,90 R\$278,00
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5
(PADRONIZADO))ESCAVADOR DE DENTINA-
N.º 5 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A Unid 70 R\$13,40 R\$938,00
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INOFRMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

ESCAVADOR DE DENTINA-Nº 20
(PADRONIZADO)ESCAVADOR DE DENTINA-
Nº 20 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A Unid 65 R\$15,23 R\$989,95
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

ESPELHO BUCAL N.º 3 PLANO
(PADRONIZADO)ESPELHO BUCAL N.º 3
PLANO POSSUI SUPERFÍCIE ESPELHADA NO
1º PLANO. REFLEXÃO DE IMAGEM É DE
98%, SEM DISTORÇÃO. AÇO INOX, Unid 120 R\$6,82 R\$818,40
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

ESPELHO BUCAL Nº 5 PLANO
(PADRONIZADO)ESPELHO BUCAL Nº 5
PLANO POSSUI SUPERFÍCIE ESPELHADA NO
1º PLANO. REFLEXÃO DE IMAGEM É DE
98%, SEM DISTORÇÃO.AÇO INOX, Unid 120 R\$5,94 R\$712,80
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.



ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (PADRONIZADO)ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	25	R\$69,90	R\$1.747,50
------	----	----------	-------------

EUGENOL 20 ML (PADRONIZADO)EUGENOL 20 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	25	R\$18,30	R\$457,50
------	----	----------	-----------

EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (PADRONIZADO)EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EMBALAGEM COM 10 ML À BASE DE FUCSINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.

Unid	25	R\$11,76	R\$294,00
------	----	----------	-----------

EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM (PADRONIZADO)EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM. CARTELAS CONTENDO 10 UNIDADES CADA. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	65	R\$31,56	R\$2.051,40
------	----	----------	-------------

FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO)FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO CAIXA COM 150 UNIDADES, TAMANHO 31MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.

Unid	50	R\$263,56	R\$13.178,00
------	----	-----------	--------------



FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED
ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO)FILME
PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA
RÁPIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES,
TAMANHO 22MMX35MM, COR AZUL,
VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABGRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE
DE 2 ANOS.

Unid 15 R\$363,91 R\$5.458,65

FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL.
VELOCIDADE F (PADRONIZADO)FILME
RADIOGRÁFICO OCLUSAL. VELOCIDADE F
EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2
ANOS.

Unid 1 R\$793,90 R\$793,90

FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0
SILICONIZADO (PADRONIZADO)FIO
AGULHADO NYLON PRETO 4.0
SILICONIZADO, SECCÃO TRIANGULAR.
ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-
1,5CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2
ANOS A PARTIR DE DATA DE ENTREGA.

Unid 120 R\$56,42 R\$6.770,40

FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO
(PADRONIZADO)FIO AGULHADO SEDA 4.0
SILICONIZADO, SECCÃO TRIANGULAR.
ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,7
CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2
ANOS.

Unid 95 R\$54,94 R\$5.219,30



FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0
(PADRONIZADO)FIO DE SUTURA
ABSORVÍVEL 4.0 ÁCIDO POLIGLICÓLICO.
FIO ABSORVÍVEL ESTÉRIL E CT 1/2 - 1,5
CM. CAIXA COM 12 UNIDADES. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2
ANOS.

Unid 5 R\$406,90 R\$2.034,50

FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA,
AROMA DE MENTA (PADRONIZADO)FIO
DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, AROMA
DE MENTA. ROLO DE 500 METROS. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2
ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Unid 40 R\$16,23 R\$649,20

FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO)
(PADRONIZADO)FIO RETRATOR Nº 00
(EXTRAFINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO
GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTO
DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM
COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE
DE 2 ANOS A PARTIDA DA DATA DE
ENTREGA.

Unid 20 R\$29,88 R\$597,60

FIO RETRATOR Nº 0 (FINO)
(PADRONIZADO)FIO RETRATOR Nº 0
(FINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO
GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS
DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM
COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUT, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE
DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

Unid 20 R\$29,88 R\$597,60



FOICE RASPADOR PONTA MORSE -
(PADRONIZADO)FOICE RASPADOR PONTA
MORSE AÇO, AUTOCLAVÁVEL. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2
ANOS.

Unid 35 R\$35,56 R\$1.244,60

FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM
X 5MM X 500MM (PADRONIZADO)FITA MATRIZ
METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X
500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 50 R\$1.69 R\$84,50

FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM
X500MM (PADRONIZADO)FITA MATRIZ
METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

Unid 60 R\$1,85 R\$111,00

FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE
120X0,05MM (PADRONIZADO)FITA MATRIZ
POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

Unid 55 R\$1,92 R\$105,60

FLÚOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23%
(PADRONIZADO)FLÚOR GEL ACIDULADO-
MÍNIMA DE 1,23% DE FLÚOR - 200ML.
SABOR TUTTI FRUTTI OU MORANGO. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

Unid 35 R\$7,22 R\$252,70

FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA
MOLARES (PADRONIZADO)FÓRCEPS
INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES
SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,

Unid 7 R\$100,93 R\$706,51



INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA
MOLARES (PADRONIZADO)FÓRCEPS
INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES
SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 7	R\$102,97	R\$720,79
--------	-----------	-----------

FÓRCEPS INFANTIL Nº 3 INDICADO PARA
MOLARES (PADRONIZADO)FÓRCEPS
INFANTIL Nº 3 INDICADO PARA MOLARES
SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 7	R\$103,78	R\$726,46
--------	-----------	-----------

FÓRCEPS INFANTIL Nº 4
(PADRONIZADO)FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 -
INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES,
LADO ESQUERDO. AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 7	R\$101,45	R\$710,15
--------	-----------	-----------

FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES
SUPERIORES, (PADRONIZADO)FÓRCEPS
18R-INDICADO PARA MOLARES
SUPERIORES, LADO DIREITO. AÇO INOX
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 10	R\$97,56	R\$975,60
---------	----------	-----------

FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES
SUPERIORES (PADRONIZADO)FÓRCEPS 18L
- INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES,
LADO ESQUERDO. AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,

Unid 10	R\$97,56	R\$975,60
---------	----------	-----------



INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)FÓRCEPS
ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O Unid 10 R\$97,56 R\$975,60
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

FÓRCEPS ADULTO Nº 150
(PADRONIZADO)FÓRCEPS ADULTO Nº 150
A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O Unid 10 R\$97,56 R\$975,60
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX
AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)FÓRCEPS
ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL
A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O Unid 10 R\$97,56 R\$975,60
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX
AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)FORCEPS
ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.
A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O Unid 10 R\$97,50 R\$975,60
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX
(PADRONIZADO)FÓRCEPS ADULTO Nº17
AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO Unid 10 R\$97,56 R\$975,60
FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O
PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA
ANVISA.

FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX
(PADRONIZADO)FÓRCEPS ADULTO N.º 65
AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM Unid 10 R\$97,56 R\$975,60
EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO
FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O



PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	10	R\$97,56	R\$975,60
------	----	----------	-----------

FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA (PADRONIZADO) FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA E ALIDADE MÍNIMA DE 02 A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Unid	25	R\$19,95	R\$498,75
------	----	----------	-----------

GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	10	R\$13,70	R\$137,00
------	----	----------	-----------

GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	10	R\$13,70	R\$137,00
------	----	----------	-----------

GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212 - AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO)

Unid	10	R\$13,70	R\$137,00
------	----	----------	-----------

GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES

Unid	5	R\$13,70	R\$68,50
------	---	----------	----------



SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 AÇO
INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) Unid 10 R\$13,70 R\$137,00

GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO
INOXIDÁVEL (PADRONIZADO)GRAMPO
PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA Unid 10 R\$13,70 R\$137,00
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO
INOXIDÁVEL (PADRONIZADO)GRAMPO
PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL,
AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA Unid 10 R\$13,70 R\$137,00
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO
INOXIDÁVEL (PADRONIZADO)GRAMPO
PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO
INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A Unid 10 R\$13,70 R\$137,00
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA

HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A
BASE DE CLORETO
(PADRONIHEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO
HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE
ALUMÍNIO. FRASCO COM 10 ML. A Unid 35 R\$24,00 R\$840,00
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA
(PADRONIZADO)HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA
ESTIMULA A FORMAÇÃO DE DENTINA Unid 30 R\$8,81 R\$264,30
ESCLEROSADA E REPARADORA.
EMBALAGEM COM 10G. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO



FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O
PRODUTO, Nº DO LOTE,

HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%-SOLUÇÃO DE
MILTON 1L (PADRONIZADO)HIPOCLORITO
DE SÓDIO 1%-SOLUÇÃO DE MILTON 1L. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE,
REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE DE 02
ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Unid 55 R\$8,52 R\$468,60

INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM
10 UND (PADRONIZADO)INDICADOR
BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

Unid 45 R\$47,93 R\$2.156,85

IODOFÓRMIO (10GR) FRASCO

Unid 10 R\$30,90 R\$309,00

KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO-
(PADRONIZADO)KIT POSICIONADOR PARA
RX ADULTO - CAIXA CONTENDO 4
POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

Unid 10 R\$72,56 R\$725,60

LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA
ISOLAMENTO (PADRONIZADO)LENÇOL DE
BORRACHA - PURO LÁTEX PARA
ISOLAMENTO ABSOLUTO. CAIXA COM 26
UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 20 R\$26,23 R\$524,60



LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM
(PADRONIZADO)LIMA C PILOT MANUAL 8
DE 21 MM PROJETADA COM UMA PARTE
ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,
SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR,
STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE
VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE
TRABALHO) E UM CABO FEITO DE
POLIETERIMIDA. INDICADA PARA
IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM
CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO
PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE
ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS
INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL
AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS
MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER
ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO
POR 06 (SEIS) INSTRUMENTOS. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

Unid 25 R\$100,56 R\$2.514,00

LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM
(PADRONIZADO)LIMA C PILOT MANUAL 8
DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE
ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,
SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR,
STOP DE SILICONE

Unid 20 R\$100,56 R\$2.011,20

LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM
(PADRONIZADO)LIMA C PILOT MANUAL 10
DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE
ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,
SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR,
STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE
VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE
TRABALHO) E UM CABO FEITO DE
POLIETERIMIDA. INDICADA PARA
IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM
CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO
PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE
ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS
INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL
AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS
MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER
ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO
POR 06(SEIS) INSTRUMENTOS. A

Unid 20 R\$100,56 R\$2.011,20



EMALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM (PADRONIZADO)LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 35 R\$100,56 R\$3.519,60

LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 1º SÉRIE (PADRONIZADO)LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 1º SÉRIE 15-40. DE AÇO INOXIDÁVEL COM 17MM RESISTENTE À FRATURA E CORROSÃO. CABO COM ORIFÍCIO PARA FIO DENTAL. CAIXA COM 6 UNIDADES.

Unid 15 R\$68,22 R\$1.023,30

LIMAS ODONTOPERIÁTRICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45X80 (PADRONIZAD)LIMAS ODONTOPERIÁTRICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45X80. DE AÇO INOXIDÁVEL COM 17MM RESISTENTE À FRATURA E

Unid 15 R\$68,22 R\$1.023,30



CORROSÃO. CABO COM ORIFÍCIO PARA FIO
DENTAL. CAIXA COM 6 UNIDADES

LIMA SELDIN Nº 12 AÇO INOX
AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZADO)LIMA
SELDIN Nº 12 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O Unid 20 R\$59,93 R\$1.198,60
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

LIMA MILLER Nº 3 AÇO INOX,
AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)LIMA
MILLER Nº 3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O Unid 20 R\$84,90 R\$1.698,00
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL
(PADRONIZADO)LUBRIFICANTE PARA
INSTRUMENTAL - LUBRIFICA, LIMPA E
PROTEGE AS PEÇAS DE MÃO Unid 30 R\$67,90 R\$2.037,00
ODONTOLÓGICAS. NÃO TÓXICO.
EMBALAGEM DE 200ML. COM BICO
APLICADOR.

LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO
ANATÔMICO (PADRONIZADO)LIMA TIPO K
#8 DE 31MM CABO ANATÔMICO,
COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA
FLEXIBILIDADE, SEÇÃO TRANSVERSAL
QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, Unid 20 R\$55,44 R\$1.108,80
COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6
UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 02 ANOS.

LIMA TIPO K#10 DE 25MM
(PADRONIZADO)LIMA TIPO K#10 DE 25MM
CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO
INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, Unid 20 R\$56,55 R\$1.131,00
SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR,
LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE
SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A



EMALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.

LIMA TIPO K#15 DE 25MM (PADRONIZADO)LIMA TIPO K#15 DE 25MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECCÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.

Unid 35 R\$66,59 R\$2.330,65

LIMA TIPO K#15 DE 31MM (PADRONIZADO)LIMA TIPO K#15 DE 31MM - CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECCÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COMSTOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.

Unid 35 R\$66,59 R\$2.330,65

LIMAS ROTATÓRIAS #25 04.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO)LIMAS ROTATÓRIAS #25 04.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO DA PONTA 25, CONICIDADE 04, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.

Unid 45 R\$173,66 R\$7.814,70



LIMAS ROTATÓRIAS #25 06.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO)LIMAS ROTATÓRIAS #25 06.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS, DIÂMETRO DA PONTA 25, CONICIDADE 06, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.

Unid	45	R\$173,66	R\$7.814,70
------	----	-----------	-------------

LIMAS ROTATÓRIAS #40 05.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO)LIMAS ROTATÓRIAS #40 05.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS, DIÂMETRO DA PONTA 40, CONICIDADE 05, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.

Unid	45	R\$173,66	R\$7.814,70
------	----	-----------	-------------

MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA A ADAPTAÇÃO DE DISCOS DE LIXA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	30	R\$4,72	R\$141,60
------	----	---------	-----------

ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G (PADRONIZADO)ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.

Unid	22	R\$7,19	R\$158,18
------	----	---------	-----------



PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO (PADRONIZADO)PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO DUPLA FACE, 2 CORES, INDICADO PARA REGISTRO DE ARTICULAÇÃO DAS SUPERFÍCIES OCLUSAIS E PROXIMAIS. BLOCO COM 12 FOLHAS DE PAPEL CARBONO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	100	R\$7,76	R\$776,00
------	-----	---------	-----------

PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (PADRONIZADO)PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA GRANULAÇÃO FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.

Unid	100	R\$12,90	R\$1.290,00
------	-----	----------	-------------

PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE (PADRONIZADO)PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - EMBALAGEM COM 10G. USO ODONTOLÓGICO APÓS EXODONTIAS PARA O TRATAMENTO DE ALVEOLITE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.

Unid	10	R\$70,50	R\$705,00
------	----	----------	-----------

PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (PADRONIZADO)PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - EMBALAGEM COM 90G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.

Unid	45	R\$7,96	R\$358,20
------	----	---------	-----------

PEDRA DE AFIAR - PARA AFIAR INSTRUMENTOS CORTANTES (PADRONIZ)PEDRA DE AFIAR - PARA AFIAR INSTRUMENTOS CORTANTES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	10	R\$16,50	R\$165,00
------	----	----------	-----------



PEDRA POMES FINA - PÓ ABRASIVO (PADRONIZADO) PEDRA POMES FINA - PÓ ABRASIVO. UTILIZADO PARA PROFILAXIA E POIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO. EMBALAGEM COM 1 KG. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS.

Unid 35 R\$6,67 R\$233,45

PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA (PADRONIZADO) PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA E EXTRA FINA - INDICADO PARA APLICAR SOLUÇÕES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 85, R\$12,90 R\$1.096,50

APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, (PADRONIZADO) APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA, NÃO PERECÍVEL, DE USO DESCARTÁVEL COM VALIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO REGULAR (SAE)

Unid 85 R\$12,45 R\$1.058,25

PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 20 R\$44,23 R\$884,60

PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 15 R\$39,9 R\$598,50

PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, (PADRONIZADO) PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,

Unid 20 R\$21,68 R\$433,60



INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ (PADRONIZADO)PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 30 R\$9,36 R\$280,80

PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO (PADRONIZADO)PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 120 R\$15,56 R\$1.867,20

PLACA DE VIDRO LAPIDADA (PADRONIZADO)PLACA DE VIDRO LAPIDADA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 15 R\$12,34 R\$185,10

PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA

Unid 5 R\$104,56 R\$522,80

PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY (PADRONIZADO)PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS - ROXO PONTAS ULTRAFLEXÍVEIS PARA ASPIRAÇÃO FINAL DOS CANAIS FEITAS EM PROPILENO, COM DESENHO QUE SE AJUSTA AS PAREDES DOS CANAIS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 9 R\$71,40 R\$642,60



PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO (PADRONIZADO)PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 20	R\$31,42	R\$628,40
PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL (PADRONIZADO)PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 15	R\$32,56	R\$488,40
POTE DAPPEN DE VIDRO (PADRONIZADO)POTE DAPPEN DE VIDRO	Unid 20	R\$3,55	R\$71,00
POTE DAPPEN DE SILICONE (PADRONIZADO)	Unid 35	R\$2,82	R\$98,70
REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL (PADRONIZADO)REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL PARA APIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOMNME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 4	R\$39,00	R\$156,00
RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA (PADRONIZADO)RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA - INDICADA PARA CALIBRAÇÃO DE CONES DE GUTA-PERCHA. FABRICADA EM POLÍMERO. ESTERILIZÁVEL.	Unid 7	R\$12,79	R\$89,53
RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE (PADRONIZADO)RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS.	Unid 65	R\$25,92	R\$1.684,80
RESINA FLOW COR A3 (PADRONIZADO)RESINA FLOW COR A3 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA	Unid 60	R\$25,92	R\$1.555,20



MECÂNICA. SERINGA COM 2 G E
PONTEIRAS APLICADORAS.

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA
(PADRONIZADO)RESINA COMPOSTA
FOTOATIVADA NANOPARTICULADA - COR
A1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA,
RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO.
EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO
FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O
PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA
ANVISA. VLIIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.

Unid 50 R\$66,90 R\$3.345,00

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA -
NANOPARTICULADA COR A2
(PADRONRESINA COMPOSTA FOTOATIVADA
- NANOPARTICULADA COR A2 ZIRCÔNIA E
SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO
POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA
DE 2 ANOS.

Unid 50 R\$66,90 R\$3.345,00

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA
NANOPARTICULADA
(PADRONIZADO)RESINA COMPOSTA
FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B1.
ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA,
RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO.
EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO
FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O
PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA
ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.

Unid 30 R\$86,72 R\$2.601,60

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2
(PADRONIZADO)RESINA COMPOSTA
FOTOATIVADA COR B2, ZIRCÔNIA E SÍLICA.
ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO
POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E

Unid 30 R\$86,72 R\$2.601,60



REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS.

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA -
MICROHÍBRIDA COR A3
(PADRONIZARESINA COMPOSTA
FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A3.
ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO
DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A Unid 50 R\$22.51 R\$1.125,50
EMBALAGEM EXTERNA DVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA
DE 2 ANOS.

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-
MICROHÍBRIDA (PADRONIZADO)RESINA
COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA
COR A3,5. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA
RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM Unid 50 R\$22,51 R\$1.125,50
COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE
DE 2 ANOS.

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-
MICROHÍBRIDA COR D1
(PADRONIZADARESINA COMPOSTA
FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D1
ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO
DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A Unid 50 R\$22.51 R\$1.125,50
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VLIDADE MÍNIMA
DE 2 ANOS,.

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-
MICROHÍBRIDA COR B3
(PADRONIZADARESINA COMPOSTA
FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3. Unid 45 R\$22.51 R\$1.012,95
ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO
DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER



ONOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA
DE 2 ANOS.

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA -
MICROHÍBRIDA COR A2
(PADRONIZARESINA COMPOSTA
FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A2
ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO
DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A Unid 55 R\$22,51 R\$1.238,05
EMBLAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE. INFVORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA
DE 2 ANOS.

SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM
LIBERAÇÃO DE FLÚOR
(PADRONIZADSELANTE
FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE
FLÚOR SELAR FÓSSULAS, FISSURAS E
CICATRÍCULAS. BRANCO OPACO. SERINGA Unid 40 R\$31,20 R\$1.248,00
COM PONTEIRAS. A EMBALGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIADADE
DE 2 ANOS.

SERINGA CARPULE COM REFLUXO
(PADRONIZADO)SERINGA CARPULE COM
REFLUXO EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL.
A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O Unid 30 R\$61,16 R\$1.834,80
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

SOLUÇÃO FIXADORA FILMES
ODONTOLÓGICAS 500 ML
(PADRONIZADO)SOLUÇÃO FIXADORA
FILMES ODONTOLÓGICAS 500 ML ÁGUA,
TIOSSULFATO DE AMÔNIO E TIOCINATO Unid 50 R\$19,65 R\$982,50
DE AMÔNIO. LÍQUIDO INCOLOR. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE OE PRODUTO, N DO LOTE E



REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.

SOLUÇÃO REVELADORA PARA FILMES ODONTOLÓGICOS COM 475ML ÁGUA, SULFITO DE SÓDIO, DIETILENOGLICOL E HIDROQUINONA. COR VERMELHA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REIGSTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.

Unid	50	R\$23,55	R\$1.177,50
------	----	----------	-------------

SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5 (PADRONIZADO)SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM ETERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	60	R\$13,56	R\$813,60
------	----	----------	-----------

SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 (PADRONIZADO)SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	30	R\$15,90	R\$477,00
------	----	----------	-----------

SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	15	R\$33,90	R\$508,50
------	----	----------	-----------

SPRAY CONGELANTE - 50º C PARA TESTE DE VITALIDADE (PADRONIZASPRAY CONGELANTE - 50º C PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. FRASCO COM 200 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	50	R\$49,90	R\$2.495,00
------	----	----------	-------------



STOP DE SILICONE CURSOR -
(PADRONIZADO)STOP DE SILICONE
CURSOR - EMBALAGEM COM 100
UNIDADES. INDICADO PARA AJUSTAR O
COMPROVANTE DE TRABALHO DA LIMA
ENDODÔNTICA. STOP DE 1,5MM.
ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. A
EMBALGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, NB DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

Unid 4 R\$19,99 R\$79,96

SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA
COM 20 (PADRONIZADOSUGADOR
CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20
UNIDADES. EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADA COM
ÓXIDO DE ETILENO. PONTA FINA. A
EMBALGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

Cx 100 R\$41,23 R\$4.123,00

SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL
(PADRONIZADO)SUGADOR DE SALIVA
DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES.
A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.

Unid 480 R\$9,97 R\$4.785,60

SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL.
(PADRONIZADO)SUGADOR ENDODÔNTICO
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 20
UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 150 R\$19,30 R\$2.895,00

TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-
ÂNGULO COR BRANCA
(PADRONIZADO)TAÇA DE BORRACHA PARA
CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REIGSTRO NA ANVISA.

Unid 80 R\$2,24 R\$179,20



TAMBOREL ENDOMETRIC (PADRONIZADO)TAMBOREL ENDOMETRIC PARA APOIO DE LIMA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 3	R\$18,04	R\$54,12
TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM. PACOTE COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 80	R\$11,57	R\$925,60
TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA (PADRONIZADA)TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 100	R\$13,88	R\$1.388,00
TRICRESOL FORMALINA 10 ML (PADRONIZADO)TRICRESOL FORMALINA 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	Unid 30	R\$19,95	R\$598,50
VASELINA SÓLIDA 90 A 100G (PADRONIZADO)VASELINA SÓLIDA 90 A 100G A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 02 ANOS.	Unid 25	R\$14,90	R\$372,50
VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA (PADRONIZADO)VERNIZ FLUORETADO- SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	Unid 25	R\$42,76	R\$1.069,00



TESOURA ÍRIS-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZADO)TESOURA ÍRIS-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 25	R\$22,06	R\$551,50
TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO)TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 20	R\$36,59	R\$731,80
CARTELA COM 2 FUROS PARA RX ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO)CARTELA COM 2 FUROS PARA RX ODONTOLÓGICO CARTOLINA COM 2 (DOIS) FUROS PARA ACONDICIONAR PELÍCULA REVELADA DE RX ODONTOLÓGICO PERIAPICAL ADULTO. PACOTE COM 100 UNIDADES	Unid 80	R\$15,07	R\$1.205,60
ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO - AUTOCLAVÁVEL. 15X100M (PADRONIZADO)	Unid 35	R\$102,89	R\$3.601,15
ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M (PADRONIZADO)ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTERO ONOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	Unid 35	R\$103,16	R\$3.610,60
COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO)COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA.	Unid 5	R\$5.549,20	R\$27.746,00



CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - SISTEMA
PUSH BUTTON. AUTOCLAVÁVEL.
ROLAMENTO RESISTENTE E MATERIAL DE
ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM
Unid 5 R\$720,22 R\$3.601,10
EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO
PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO
NUMERO DO REGISTRO.

MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL COM
REVESTIMENTO INTERNO EM ESPUMA.
INDICADO PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR.
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.
Unid 35 R\$83,56 R\$2.924,60
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, NUMERO DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA
DE 24 MESES.

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA
MICROHIBRIDA COR A1. ALTA
RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM
COM 4G. EMBALAGEM EXTERNA DEVE
Unid 50 R\$22.51 R\$1.125,50
CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO,
NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.
VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO
AUTOCLAVÁVEL 05CMX100M. EMBALAGEM
EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO
FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O
Unid 35 R\$37,06 R\$1.297,10
PRODUTO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO
NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24
MESES.

MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMP
PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS
TESTES BIOLÓGICOS. EMBALAGEM
EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO
FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O
Unid 10 R\$175,90 R\$1.759,00
PRODUTO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO
NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12
MESES.



AUTOCLAVE DE 12 LITROS, EM AÇO INOX, SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR DE FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

UNid 3 R\$4.841,90 R\$14.525,70

ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO)ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM NO MINIMO 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTEERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUADRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 280 R\$211,96 R\$59.348,80

ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO)ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PROTUDO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unida 120 R\$207,44 R\$24.892,80



CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO) CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	100	R\$6,83	R\$683,00
------	-----	---------	-----------

AUTOCLAVE EM AÇO INOX, RESISTENTE E DURÁVEL. SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220 V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR. FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. 21 LITROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	3	R\$6.579,90	R\$19.739,70
------	---	-------------	--------------

ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid	30	R\$6,99	R\$209,70
------	----	---------	-----------

CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML INDICADO PARA REVESTIMENTO PERIODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENGIVAS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.

Unid	3	R\$29,23	R\$87,69
------	---	----------	----------

CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G INDICADO PARA REVESTIMENTO PERIODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENGIVAS OU

Unid	3	R\$29,23	R\$87,69
------	---	----------	----------



EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.

CONES À BASE DE GUTA PERCHA ML - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.

Unid 25 R\$46,95 R\$1.173,75

CONES À BASE DE GUTA PERCHA FM - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.

Unid 25 R\$45,77 R\$1.144,25

LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM (PADRONIZADO)LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO UNID 45 R\$100,56 R\$4.525,20
CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.



LIMAS ROTATÓRIAS #15 04.25MM PARA
TRATAMENTO

ENDODÔNTICO (PADRONIZADO), DE
NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO
TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL
TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL,
CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO
DA PONTA 15, CONICIDADE 04,
COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO
FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O
PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA
ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.

Unid 45 R\$173,66 R\$7.814,70

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-
MICROHÍBRIDA COR D2
(PADRONIZADORESINA COMPOSTA
FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D2
ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO
DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A
EMBLAGEM EXTERNA DEVE CONTER O
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA
DE 2 ANOS.

Unid 45 R\$22,51 R\$1.012,95

AVENTAL PARA RAIOS-X ADULTO. AVENTAL
ODONTOLÓGICO DE BORRACHA
PLUMBÍFERA. PROTETOR DE TIREÓIDE.
FECHAMENTO COM VELCRO RESISTENTE.
EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES
DO FABRICANTE E DO PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 2 R\$740,23 R\$1.480,46

AVENTAL PARA RAIOS-X INFANTIL. AVENTAL
ODONTOLÓGICO DE BORRACHA
PLUMBÍFERA. PROTETOR DE TIREÓIDE.
FECHAMENTO COM VELCRO RESISTENTE.
EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES
DO FABRICANTE E PRODUTO, Nº DO LOTE
E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 2 R\$564,90 R\$1.129,80

KIT POSICIONADOR PARA RX INFANTIL.
CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES
AUTOCLAVÁVEIS. EMBALAGEM EXTERNA
CONTENDO O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Unid 7 R\$72,56 R\$507,92



LIMAS ROTATÓRIAS #25 0 1 .25MM
- PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO.
SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA,
TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR.
COMPRIMENTO 25MM. VELOCIDADE DE 350
A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. Unid 45 R\$176,33 R\$7.934,85
TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM
06 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 02 ANOS.

LIMAS ROTATÓRIAS # 1 5 0 1 .25MM
- PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO.
SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA,
TRIPLA, QUADRÚPLA E QUADRANGULAR.
COMPRIMENTO 25MM. VELOCIDADE DE 350
A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. Unid 45 R\$173,66 R\$7.814,70
TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM
06 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 02 ANOS.

RESINA FLOW - COR A1 - RESINA DE
BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ,
RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA.
SERINGA COM 2G E
PONTEIRAS APLICADORAS. A EMBALAGEM Unid 60 R\$25,92 R\$1.555,20
EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO
FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O
PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA
ANVISA.

NANOPARTICULADA - COR
A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA,
RESISTENTE. EMBALAGEM COM 4G. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O Unid 35 R\$66,90 R\$2.341,50
NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA
DE 02 ANOS.



RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA
- MICROHÍBRIDA - COR B1. ALTA
RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM
COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 02 ANOS.

Unid	45	R\$22,51	R\$1.012,95
------	----	----------	-------------

RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA
- MICROHÍBRIDA - COR B2. ALTA
RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM
COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE
CONTER O NOME DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO
LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 02 ANOS.

Unid	45	R\$22,51	R\$1.012,95
------	----	----------	-------------

LIMA ROTATÓRIA 30.04- SECÇÃO
TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA,
QUÁDRUPLO E QUADRANGULAR.
COMPRIMENTO 25 MM. VELOCIDADE 350 A
950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO.
TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM
NO MINIMO 06 UNIDADES.

Unid	45	R\$173,66	R\$7.814,70
------	----	-----------	-------------

ULTRASSOM COM JATO DE
BICARBONATO - DEVE CONTER
PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE
ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO.
PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E
ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS
AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA
ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1
ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O
NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.

Unid	4	R\$3.373,23	R\$13.492,92
------	---	-------------	--------------

SELADORA DE MESA, ERGONÔMICA, 220V
OU BIVOLT. CHAVE DE LIGA/DESLIGA COM
INDICATIVO LUMINOSO. GARANTIA DE NO
MÍNIMO 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER
OS DADOS DA EMPRESA E O NÚMERO DO
REGISTRO NA ANVISA

Unid	7	R\$299,33	R\$2.095,31
------	---	-----------	-------------



FOTOPOLIMERIZADOR- SEM FIO.
BIVOLT. POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO
EM TEMPOS DIFERENTES TEMPORIZAÇÃO
DE 5,10 E 20 SEGUNDOS. BIP SONORO
INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS.
RESISTENTE E PEÇA DE MÃO ANATÔMICA.
BASE CARREGADORA, FONTE DE
ALIMENTAÇÃO E PONTEIRA CONDUTORA
DE LUZ. PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL E
PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.
EMBALAGEM DEVE CONTER AS
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO
PRODUTO E O NÚMERO DO REGISTRO NA
ANVISA.

Unid 7 R\$691,60 R\$4.841,20

CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA
ÂNGULO - ENCAIXE NO MICROMOTOR.
FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA.
AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E
COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM
EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO
PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO
NÚMERO DO REGISTRO.

Unid 6 R\$660,62 R\$3.963,72

CONE DE GUTA PERCHA 25.06-28MM
(PADRONIZADO)CONE DE GUTA PERCHA
25.06-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL,
IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA
COR VERMELHA E MARCAÇÃO
MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA
CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES. A
CAIXA DEVE CONTER DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E
REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 2
ANOS.

Unid 40 R\$56,63 R\$2.265,20

MICROMOTOR - BAIXA ROTAÇÃO -
ENCAIXE NO CONTRA ÂNGULO.
AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E
COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM
EXTERNA LEVE CONTER INFORMAÇÕES DO
PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO
NÚMERO DO REGISTRO.

Unid 5 R\$736,21 R\$3.681,05



LOCALIZADOR APICAL - BIVOLT. DEVE
CONTER 1 LOCALIZADOR, 1 CABO PARA
MEDIÇÃO, SUPORTES PARA LIMA, CLIPES
LABIAIS, BATERIA, FONTE DE ENERGIA, E
POSICIONADOR DO STOP DE SILICONE.
DISPLAY DE LCD COM NO MINIMO 4.5".
BASE DE APOIO EM ALUMINIO E ESTÁVEL.
EQUIPAMENTO DE USO EXCLUSIVO
ODONTOLÓGICO. DEVE ACOMPANHAR
MANUAL DE INSTRUÇÃO E GARANTIA DE 12
MESES. NO EQUIPAMENTO DEVE CONTER O
NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA

Unid 1	R\$1.995,17	R\$1.995,17
--------	-------------	-------------

3 – LEVANTAMENTO DE MERCADO

Foi realizada uma pesquisa de preços de mercado em sites que atendem a região de Araranguá.

4 – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

Foi estimado o valor de R\$628.373,22 (seiscentos e vinte e oito mil, trezentos e setenta e três reais, vinte e dois centavos) para a abertura de licitação.

5 – JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO

Não há justificativa de parcelamento de item.

6 – ANÁLISE DE LICITAÇÃO ANTERIOR

Foi analisado a licitação anterior, acrescentamos dois itens que não tinha e mudamos o quantitativo de alguns produtos.

7 – VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

Foi verificado a viabilidade de contratação.

8 - REQUISITANTE

Secretária de SAÚDE - Daiane Biff.

9 - RESPONSÁVEL(S) PELO ESTUDO

Técnica de Enfermagem - Samira Santana.

Prefeitura Municipal de Araranguá 13/11/2024 13:32:01



Assinatura